МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ
САД «ЗВЕЗДОЧКА» С.КАЛИНКА

ХАБАРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

___________________________________________________________
680549,с. Калинка, ул. Торговая, д. 2-а, тел./факс 8(4212) 49-40-58,

E-mail: dou-kalinka@mail.ru

ПРИКАЗ

02.12.2024г № 69

О начале реализации Программы просвещения родителей (законных
представителей) детей дошкольного возраста, посещающих МБДОУ с.Калинка

В связи с постановлением Правительства Российской Федерации от 01.07.2022г №1195
«Об утверждении Правил осуществления просветительской деятельности», в соответствии с
письмом Департамента от 28.03.2024г № 03-457, приказом Управления образования
администрации Хабаровского муниципального района Хабаровского края от 29.11.2024г №
567 в целях организации работы по просвещению родителей (законных представителей)
Хабаровского муниципального района Хабаровского края

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Начать реализацию Программы просвещения родителей (законных представителей)
детей дошкольного возраста, посещающих МБДОУ с.Калинка.

2. Утвердить состав рабочей группы, ответственной за внедрение Программы, согласно
приложению к настоящему приказу.

3. Утвердить Положение о рабочей группе, ответственной за внедрение Программы
просвещения родителей (законных представителей) детей дошкольного возраста,
посещающих МБДОУ с.Калинка.

4. Назначить ответственным за реализацию Программы:
- воспитателя Улезко З.А.

5. Воспитателю Андреевой Е.Д.:
- обеспечить информирование всех работников МБДОУ с.Калинка о начале реализации
данной программы;
- Подготовить список педагогов для прохождения курсов повышения квалификации по теме:
«Просвещение родителей (законных представителей) детей младенческого, раннего и
дошкольного возрастов в дошкольной образовательной организации» (36 ч., дистанционный
формат) в 2025 г;
- Создать вкладку на официальном сайте «Просветительская деятельность» с размещением
информации о статусе МБДОУ с.Калинка как первичной (апробационной) площадки;
- Обозначить темы просвещения родителей (законных представителей);
- Своевременно размещать просветительские материалы для родителей (законных
представителей) воспитанников МБДОУ с.Калинка на официальном сайте и в официальных
сообществах МБДОУ с.Калинка в социальных сетях;

Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ с.Калинка А.В.Баринова

Приложение 1
К Приказу от 02.12.24г № 69

Состав рабочей группы
ответственной за внедрение Программы

Руководитель рабочей группы: Улезко Зоя Анатольевна - воспитатель;

Члены рабочей группы:
- Андреева Екатерина Дмитриевна - воспитатель;
-Онохова Юлия Евгеньевна - учитель-логопед;
- Паламарчук Александра Сергеевна - воспитатель